gazeta do paraná

classificados@gazetadoparana.com.br
T (45) 3218 2500ClassiTudo

1
VEÍCULOS

2
CAMINHÕES

3
MOTOS

4
ANIMAIS

5
AVISOS

6
NÁUTICA

7
MÁQUINAS

8
TELEFONES

9
EMPREGOS

10
ELETRÔNICOS

11
NEGÓCIOS

12
CURSOS

13
APARTAMENTOS

14
RESIDÊNCIAS

15
TERRENOS

16
P. COMERCIAIS

17
TURISMO

Publicidade Legal

Para Publicações Legais
escaneie aqui ou acesse:

editaisgazetadoparana.com.br

7/12/2023
QUINTA-FEIRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 75/2023 PROCESSO 163/2023

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 09:00 horas do dia 20 de Dezembro de 2023, nas dependências da
Prefeitura Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná,
Brasil, PREGÃO ELETRÔNICO para contratação de empresa para prestação de
serviços de transporte escolar. Critério de Julgamento: Menor Preço GLOBAL Por
Item. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a partir das 09:00 horas do dia
20 de dezembro de 2023, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br. A
Pasta Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e
anexos, poderão ser examinados no endereço acima indicado ou pelo site
www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: https://www.gov.br/compras/pt-br a
partir do dia 06 de dezembro de 2023, no horário comercial. Informações adicionais,
dúvidas e pedidos de esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no
endereço acima mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 06 de dezembro de 2023.

Fernando Alberto Cadore
Prefeito Municipal

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 02/2023 PROCESSO 162/2023

O MUNICÍPIO DE SALTO DO LONTRA, ESTADO DO PARANÁ, torna público que
fará realizar, às 9:00 horas do dia 17 de janeiro de 2024, nas dependências da Prefeitura
Municipal, sita a Rua Prefeito Neuri Baú, 975 em Salto do Lontra, Paraná, Brasil,
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA para Contratação de empresa para adequação de
instalações elétricas, fornecimento de instalação de gerador a diesel para UBS do
Município de Salto do Lontra – PR, conforme projetos e memoriais descritivos, com
recursos estaduais oriundos do Convênio 093/2023. Critério de Julgamento: Menor Preço
global. Abertura das propostas e recebimentos dos lances: a partir das 09:00 horas do dia
17 de janeiro de 2024, no endereço eletrônico: https://www.gov.br/compras/pt-br. A Pasta
Técnica, com o inteiro teor do Edital e seus respectivos modelos, adendos e anexos,
poderão ser examinados no endereço acima indicado no horário comercial, pelo site
www.saltodolontra.pr.gov.br ou através do site: https://www.gov.br/compras/pt-br, a
partir do dia 06 de dezembro de 2023. Informações adicionais, dúvidas e pedidos de
esclarecimento deverão ser dirigidos à Comissão de Licitação no endereço acima
mencionado ou pelo e-mail licitacaosaltodolontra@gmail.com.

Salto do Lontra, 06 de dezembro de 2023.

FERNANDO ALBERTO CADORE
Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
UASG: 985531

EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO
MODALIDADE PREGÃO, FORMA ELETRÔNICA  N.º 94/2023

SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Aquisição de pedras, pó e pedrisco para utilização da
Secretaria de Viação, Obras e Serviços Urbanos nas ações de
manutenção e melhorias em vias públicas do Município de Mercedes.
PREÇO MÁXIMO:

Item Qtd Unid Descrição R$
Unit R$ Total

1 6.000 ton

Agregado
passante na
peneira 5”
(127mm) e retido
na peneira 3”
(88,9mm).
Agregado graúdo

46,67 280.020,00

2 4.000 ton Pedra britada,
graduada 52,67 210.680,00

3 400 ton Pedrisco 55,67 22.268,00
4 400 ton Pó 53,67 21.468,00
5 400 ton Pedra Brita, Nº 01 51,67 20.668,00
6 3.000 ton Pedra Brita, Nº 02 48,00 144.000,00

LOCAL: Portal de Compras do Governo Federal:
https://www.gov.br/compras/pt-br
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 13h30min do dia
20/12/2023.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se
no site www.mercedes.pr.gov.br, bem como, no site
https://www.gov.br/compras/pt-br. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes,
situada à Rua Dr. Oswaldo Cruz, n.º 555, Centro, na Cidade de
Mercedes, Estado do Paraná, de segunda a sexta feira, no horário de
atendimento ao público: 07:30 às 11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone:
(45)3256-8000, e-mail: licitacao@mercedes.pr.gov.br

Mercedes – PR, 06 de dezembro de 2023.
Laerton Weber

Prefeito

Vagas Sesc Cascavel

Sesc Cascavel Hotel Fazenda:

- Analista/Área de Eventos-Hotelaria – 480/2023
- Auxiliar de Alimentação (Auxiliar de Cozinha) – 482/2023
- Porteiro de Hotel – 483/2023
- Técnico de Atividades (Governanta de Hotel) – 481/2023
- Técnico de Manutenção/Geral e Piscinas – 375/2023

Unidade Sesc Cascavel:

- Professor(a) de Educação Infantil (Tempo Determinado)
– 459/2023

Verifique os pré-requisitos da vaga no Edital e
inscreva-se até 15/12/2023.

Acesse:
www.sescpr.com.br/trabalhe-conosco/#cidade-7493

Vagas Sesc Cascavel

- Professor(a) de Educação Infantil 25 horas
(Cadastro Reserva) – 462/2023

- Professor(a) de Educação Infantil 30 horas
(Cadastro Reserva) – 463/2023

- Professor(a) de Educação Infantil 40 horas
(Cadastro Reserva) – 464/2023

Verifique os pré-requisitos da vaga no Edital e
inscreva-se até 19/12/2023.

Acesse:
www.sescpr.com.br/trabalhe-conosco/#cidade-7493

MUNICÍPIO DE MERCEDES
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE CONCORRÊNCIA N° 4/2023
OBJETO: Concessão de direito real de uso de bem imóvel de
propriedade do Município de Mercedes.
RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS: 26 de janeiro de 2024, às
08h00min, na Sala de Licitações do Paço Municipal.
ENDEREÇO: Rua Dr. Oswaldo Cruz, n° 555, Centro, Mercedes, Estado
do Paraná.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se
no site www.mercedes.pr.gov.br. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, de
segunda a sexta feira, no horário de atendimento ao público: 07:30 às
11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000

Mercedes – PR, 06 de dezembro de 2023.
Laerton Weber

PREFEITO

MUNICÍPIO DE MERCEDES – PR
EXTRATO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

MODALIDADE TOMADA DE PREÇOS N.º 17/2023
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM

OBJETO: Contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de perfuração de poço tubular profundo para a captação de
água subterrânea (Poço Artesiano), com o fornecimento dos serviços e
materiais, na localidade de Sanga Mineira interior do Município de
Mercedes.
PREÇO MÁXIMO: R$ 108.401,67 (cento e oito mil, quatrocentos e
um reais e sessenta e sete centavos).
ABERTURA DAS PROPOSTAS: 29 de dezembro de 2023, às
08h00min, na sala de Licitações do Paço Municipal, na Rua Dr.
Oswaldo Cruz, 555, Centro.
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES: O Edital completo encontra-se
no site www.mercedes.pr.gov.br. Demais informações encontram-se à
disposição dos interessados, na Secretaria de Planejamento,
Administração e Finanças, na Prefeitura do Município de Mercedes, de
segunda a sexta feira, no horário de atendimento ao público: 7:30 às
11:30h e 13:00h às 17:00h. Telefone: (45)3256-8000.

Mercedes – PR, 06 de dezembro de 2023.
Laerton Weber

Prefeito